
گروه علمی و آموزشی-  آنچه 
در کابین مشاهده می شود شایسته نام 
جگوار اســت و در این رابطه دقت 
خاصی نیز مدنظــر تولیدکننده قرار 

داشته است...
جگــوار آی-پیس زمانی که در 
ســال 2018 رونمایی شد به خاطر 
طراحــی متفاوتش محــل نقدهای 
بســیاری قرار داشت. از سوی دیگر 
نیز به عنوان نخســتین جگوار تمام 
الکتریکــی اثر مهمی در پیشــرفت 
خودروســاز مذکور در این بخش از 
بازار داشت. در 2019 نیز جایزه سال 
خودروی اروپا را به خود اختصاص 
داد تــا ماموریت خود را در مجموعه 
جگــوار به نحو شایســته انجام داده 

باشد.
اکنــون مــدل 2022 آی-پیس 
اچ اس ائــی در بازار آمریکا با قیمت 
حدود 73 هزار دلار عرضه می شود 
که جذابیت های یک خودروی زیبا 
و فناورانه را به شــکلی خاص ارائه 

می شود.
بازهم آن طراحی خاص بویژه 
از ســتون آخر تا چــراغ های اصلی 
تکرار شــده و می تواند برای دقایقی 
بیننــده را درگیر خطــوط و زوایای 

متفاوت خود کند.
در بخش پیشــرانه از دو تپنده 

الکتریکــی با مجموع خروجی 394 
اســب بخار و گشــتاور 694  نیوتن 
متر اســتفاده شده اســت. با رینگ 
هــای 20 اینچی آلومینیومی، جگوار 
آی-پیس اچ اس ائی طی 4.5 ثانیه از 
حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر 
برساعت می رســد. رینگ های 22 
اینچــی در حالت آپشــن قابل ارائه 

است.
انرژی مــورد نیاز پیشــرانه از 
بســته باتری لیتیم-یــون با ظرفیت 
90 کیلــووات ســاعت تامیــن می 
شــود تا برد حرکتی 377 کیلومتر در 
اختیــار آی-پیس قرار بگیرد. باتری 
از فناوری شــارژ سریع پشتیبانی می 
کند و زمان لازم برای شــارژ کامل با 

شــارژ معمولی 12.9 ساعت برآورد 
شده اســت. با استفاده از شارژر دی 
سی ســریع، می توان ظرفیت باتری 
را طــی 30 دقیقه از 30 به 80 درصد 
رســاند. اگر مالک خودرو عجله هم 
داشــته باشــد؛ طی 15 دقیقه انرژی 
مورد نیاز برای پیمایش 100 کیلومتر 
توســط شــارژ ســریع دی سی در 
باتری ذخیره می شــود.وزن جگوار 
آی-پیــس 2170 کیلوگرم گزارش 
شده اســت. آنچه در کابین مشاهده 
می شود شایســته نام جگوار است 
و در ایــن رابطه دقــت خاصی نیز 
مدنظر تولیدکننده قرار داشته است. 
از فناورانــه هــای آی-پیس باید به 
نمایشگر 10 اینچی لمسی تنظیمات 

سیستم ســرگرمی، نمایشگر 12.3 
اینچی اطلاعات کیلومتر، پشــتیبانی 
از اندرویــد اوتو و اپــل کارپلی بی 
سیم، شارژر بی سیم، سیستم صوتی 
از برنــد حرفه ای مریدیــن اودیو، 
تنظیم الکتریکــی 16 جهته صندلی 
هــا، گرم کن و تهویــه صندلی ها و 

... اشاره کرد.
در بخــش ایمنی نیــز مواردی 
مانند: ســطح 2 رانندگــی خودران، 
کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج 
از خط و دســتیار حفظ خودرو بین 
خطوط، نمایش نقاط کور دید راننده 
و شناسایی هوشمند علائم ترافیکی 
مسیر به عنوان آپشن استاندارد اشاره 

کرد.

گروه علمی و آموزشی- وزیر 
آمــوزش و پرورش اعــلام کرد که 
معلمان مجاز بــه معرفی کتاب های 
 کمک درســی بــه دانــش آموزان 

نیستند.
یوســف نوری، وزیر آموزش 
و پــرورش گفــت: الزام بــه خرید 
کتاب های کمک درسی و برگزاری 
برخــی آزمون ها و چنیــن اقداماتی 
در برخــی مراکز آموزشــی، برای 
دانش آمــوزان زحمت دارد و باعث 
می شــود کــه از دوره کودکی خود 
لــذت نبرنــد، از اولیا درخواســت 

دارم ایــن کار را انجــام ندهنــد، 
همچنین اینکــه معلمان هم مجاز به 
معرفــی این کتاب ها به دانش آموزان 
نیســتند چراکــه همــان محتوای 
کتاب درســی و اجرای برنامه های 
 آموزشــی برای دانش آموزان کافی 

است.
هــای  آزمــون   برگــزاری 
موسســات هــم لزومــی نــدارد، 
ارزشــیابی دانش آموزان به صورت 
توصیفی انجام می شــود و نباید در 
 درون مــدارس این اقــدام صورت 

گیرد.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- منادی 
گفــت: ســال ها بود کــه رتبه بندی 
معلمان محقق نمی شــد؛ ما از دولت 
قبــل لایحه  500 هزار نفر را گرفتیم و 

به 1 میلیون نفر رساندیم.
او افزود: 80 هزار معلم مهرآفرین 
داشــتیم کــه در دولت نهــم و دهم 
استخدام شــدند؛ اما کد نداشتند که 
با قانونی که در هفته  گذشته تصویب 
شــد مبالغ مربوط به این معلمان نیز 

پرداخــت و  در دو مــاه آتی تمامی 
رتبه های فرهنگیان  تعیین خواهد شد.
منــادی گفت: رتبه بندی عنصر 
مهم رقابت را وارد جامعه معلمان کرد 
و باعث افزایش کیفیت آموزشی شد؛ 
معلمی که در  3 سال نتواند رتبه بندی 

بگیرد تنزل خواهد داشت.
او گفــت: ارزیابی یک معلم کار 
آسانی نیســت؛ چرا که نباید در حق 

این افراد کوتاهی شود.

منادی گفت: تنها کشور اسلامی 
کــه 2 درصد تولید علــم دارد، ایران 
اســت. دانشمندان کشــور  در حوزه  
پهپادی رشــد چشمگیری داشتند  و 
بیــش از 60 درصــد دانش بنیان ها را 
خانم ها تشــکیل می دهنــد. گردش 
شــرکت های دانش بنیان حدود یک  

سوم گردش مالی دولت است.
منــادی گفت: در ایــران 6 نوع 
واکســن را همزمان تولید کردیم که 

ایــن حاصل تلاش فرزنــدان میهن 
اســت. در دو ســالی کــه مدارس 
به صورت غیرحضوری بودند، بسیار 
صدمه دیدیم که باید به طور حضوری 
جبران شود.منادی گفت: تدوین قانون 
تاسیس ســازمان فنی حرفه ای را در 
دســتور کار داریم تا تمامی جوانان، 

حرفه ای را فرا بگیرند.
او افزود: 50 هزار میلیارد تومان 
برای رتبه بندی در نظر گرفته شــده 

بود.
۴۰ درصد سوابق تحصیلی 

را برای کنکور امسال
منــادی ادامه داد: بــه این جمع 
بندی رســیدیم که 40 درصد سوابق 
تحصیلی را برای کنکور امســال در 
نظر بگیریم؛ اما هنوز اختلافاتی وجود 
دارد. شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
تغییراتــی را خواهــد داد که جواب 
نهایی در هفته  آینده تعیین خواهد شد.
رئیس کمیســیون آمــوزش و 

تحقیقات مجلس درباره خوابگاه های 
دانشــجویان متاهل تصریح کرد: در 
بازدیدی که از خوابگاه دانشگاه شیراز 
داشتیم قرار شد مبلغی که تعیین شده 
بود، پرداخت شــود. تلاش می کنیم 
که حمایت از دانشــجویان متاهل از 
 جملــه خوابگاه های متاهلی را انجام 

دهیم.
منادی بیــان کرد: تعــداد قابل 
توجهی پیشــنهاد از سوی نمایندگان 
بــرای حمایــت از جوانی جمعیت 
وجــود دارد و بودجــه صنــدوق 
شــکوفایی نوآوری را 3 هزار میلیارد 
افزایــش دادیم.او ادامــه داد: باید نیم 
درصــد از درآمد های تولید ناخالص 
ملی به پژوهش ها اختصاص داده شود 
که البته انتظار می رود با قانون حمایت 
از دانــش بنیان ها در بودجه  امســال  

اقدامت خوبی انجام شود.
منادی افزود: پژوهشــگاه های 
مهم ما در تمام کشور در تلاش هستند.

مبالغ معلمان مهرآفرین پرداخت می شود؛

تعیین رتبه های معلمان 
تا ۲ ماه آینده

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: با استفاده از قانونی که اخیرا تصویب شد، مبالغ مربوط به معلمان
 مهرآفرین پرداخت و در دو ماه آینده رتبه های همه فرهنگیان تعیین خواهد شد.

بایــد نیم درصد از درآمد های تولید ناخالص ملی به پژوهش ها اختصاص داده شــود که البته 
انتظار می رود با قانون حمایت از دانش بنیان ها در بودجه  امســال  اقدامت خوبی انجام شــود.
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Pro 001 AMB؛ موتورسیکلت جنجالی استون مارتین 
مشابه خودروی فرمول 1

گروه علمی و آموزشی- افزایش نیروی پیشرانه "نسبت نیرو به وزن" ای ام بی 001 پرو را برابر با "1.28 اسب بخار 
در هر کیلوگرم" ساخته است که مشابه با یک خودرو فرمولا 1 است...

دو شــرکت اســتون مارتین )Aston Martin( و برو ســوپریور )Brough Superior( با همکاری یکدیگر 
موتورسیکلت ای ام بی AMB( 001 001( را در نمایشگاه موتورسیکلت میلان 2019 معرفی کردند که در ادامه ویدئویی از 

آن ارائه شده است. این موتورسیکلت با تولید محدود مخصوص استفاده در پیست تولید شد.
اکنون، استون مارتین و برو سوپریور بار دیگر طی یک همکاری مشترک از موتورسیکلت جدیدی رونمایی کرده اند 
که به نام ای ام بی 001 پرو )Pro 001 AMB( شناخته می شود و جانشین قدرتمندتری برای مدل پیشین است. همچنین، 

برای بهبود عملکرد این موتورسیکلت چند تغییر کوچک در طراحی آن ایجاد شده است.
ای ام بی 001 پرو همانند مدل پیشین یک سوپربایک ویژه استفاده در پیست است. استون مارتین و برو سوپریور میزان 
نیروی خروجی این موتورسیکلت را با 25 درصد افزایش به 225 اسب بخار )160 کیلووات( رسانده اند. افزایش نیروی 
پیشرانه نسبت نیرو به وزن ای ام بی 001 پرو را برابر با 1.28 اسب بخار در هر کیلوگرم ساخته است که مشابه با یک خودرو 
فرمولا 1 است. قلب تپنده 997 سی سی ای ام بی 001 پرو از شمش آلومینیوم یکپارچه ساخته شده است که سختی ساختاری 

پیشرانه را افزایش می دهد. آسترهای سیلندر مرطوب جدید نیز قابلیت های خنک کننده پیشرانه را بهبود می بخشد.
موتورسیکلت ای ام بی 001 پرو بر پایه مدل ای ام بی 001 شکل گرفته است و ورودی هوای جلو آن اکنون به بدنه متصل 
است. این به انحراف هوا روی راکب موتورسیکلت کمک می کند. ای ام بی 001 پرو دارای اسپویلر جلو، باله های جانبی، و 
تثبیت کننده هوا در عقب نیز است که به حفظ ثبات هنگام حرکت روی آسفالت جاده کمک می کنند. موتورسیکلت جدید 
استون ماریتن فقط در یک مشخصات با رنگ مسابقه ای شامل ترکیبی از سبز یشمی با فیبر کربن، و پیشرانه و اجزا سامانه 
تعلیق سیاه رنگ عرضه خواهد شد. نشان بال استون مارتین مورد استفاده 99.7 درصد سبک تر از نشان این شرکت از جنس 
مینا اســت. این نشــان 30 درصد نازک تر از موی انســان است و استون آن را روی دماغه پوشش ورودی هوای جلو و باک 
سوخت موتورسیکلت قرار خواهد داد. استون مارتین نشان سبک وزن را برای خودرو والکری طراحی کرد که الهام بخش 
موتورسیکلت جدید بوده است.اطلاعاتی درباره قیمت موتورسیکلت ای ام بی 001 پرو ارائه نشده است، اما این موضوع 

اهمیتی ندارد. استون مارتین سفارش های اولیه را برای 
این موتورســیکلت دریافت کرده اســت، از این رو، 

احتمالا فرصت خرید آن برای دیگران از دست رفته است. 
اســتون تولید 88 دستگاه از موتورسیکلت ای ام بی 001 پرو را 

برنامه ریزی کرده اســت که 12 دستگاه کمتر از مدل 
پیشین آن است. برو سوپریور این موتورسیکلت ها 
را در کارخانه تولوز واقع در فرانسه تولید خواهد 
کرد و نخستین تحویل در سه ماهه چهارم 2023 

انجام خواهد شد.  

اگر مدت ها یک کراس اوور متفاوت و غیر تکراری ندیده اید!

ممنوعیت معرفی کتاب کمک درسی به دانش آموزان

گروه علمی و آموزشی-  اخیرا 
یک تیم از شــبکه تلویزیونی تاریخ 
 )The History Channel(
آمریکا در اقیانوس در جستجوی یک 
هواپیمای ســرنگون شده در جنگ 
جهانی دوم بودند که قطعات شــاتل 

فضایی چلنجر ناسا را پیدا کردند.
یکی از بزرگ ترین قطعات شاتل 
فضایی چلنجر ناسا در کف اقیانوس 
توسط یک تیم مستند تلویزیونی که 
در جســتجوی هواپیمای سرنگون 
شده جنگ جهانی دوم بودند، کشف 
شــد. بخش بزرگی از شاتل فضایی 
تخریب شده چلنجر در شن و ماسه 
پایین اقیانوس اطلس مدفون شــده 

بود.
ماموریــت اس تــی اس-51-
ال، بیســت و پنجمیــن مأموریــت 
فضاپیمــای چلنجر متعلق به ناســا 
بــود کــه در 28 ژانویــه 1986 از 
مجتمــع پرتاب 39 پایــگاه فضایی 
کنــدی در فلوریدا پرتاب شــد. در 
ایــن ماموریت برای اولیــن بار در 
تاریــخ ماموریت های شــاتل های 
فضایی، یکی از خدمه یعنی "کریستا 
مک اولیف" غیرنظامی و یک معلم 
مدرســه بــود. ایــن ماموریت با 
انفجار شــاتل چلنجر در ثانیه 
هفتادوسوم پس از پرتاب، 
به فاجعه ای مبدل شــد که 
منجر به کشــته شدن تمام 

سرنشین های آن شد. 

کمیتــه راجــرز علــت ایــن 
فاجعه را خرابی یکی از واشــرهای 
درزگیری در یکی از موشــک های 
پیشــران جامد دانستند. هفت خدمه 
ایــن حادثه "الیســون انیــزوکا"، 
"کریســتا مک اولیف"، "گریگوری 
جارویــس"، "جودیــت رزنیک"، 
"مایــکل جــان اســمیت"، "دیک 
اسکوبی" و "رونالد مک نر" بودند.

اکنون بخش بزرگی از شــاتل 
فضایی تخریب شــده چلنجر، بیش 
از سه دهه پس از فاجعه ای که منجر 
به کشــته شدن یک معلم مدرسه و 6 
نفر دیگر شــد، در شن و ماسه کف 
اقیانوس اطلس پیدا شــده اســت. 
مرکز فضایی کندی ناســا این کشف 

را پنجشنبه اعلام کرد.
کشــف بقایای فضاپیمای 

ناسا در اعماق اقیانوس

مایکل سیانیلی، یکی از مدیران 
ناســا صحت این بقایای باقیمانده را 
تاییــد کرده اســت. وی در این باره 
گفت: وقتی فیلــم زیر آب را دیدم، 
باید بگویم قلبم به تپش افتاد و من را 

به سال 1986 بازگرداند.
بیــل نلســون، مدیر ناســا در 
بیانیه ای که روز پنجشــنبه منتشــر 
شــد، گفت: این کشف به ما فرصتی 
می دهــد تا یک بار دیگر مکث کنیم، 
میراث هفت پیشگامی را که از دست 
داده ایم، بــالا ببریم و در مورد اینکه 
چگونه این تــراژدی ما را تغییر داد، 

فکر کنیم. 
در حالی که نزدیک به 37 ســال 
از کشته شدن هفت کاشف جسور و 
شجاع در ماموریت چلنجر می گذرد، 
این تراژدی برای همیشــه در حافظه 
جمعی کشــور ما باقی خواهد ماند. 

برای میلیون ها نفر در سراسر جهان، 
از جمله من، 28 ژانویه 1986، هنوز 

مثل دیروز است.
در پی ایــن فاجعه، یک تلاش 
بزرگ جستجو و نجات سازماندهی 
شــد، بزرگترین اقدامی که تا کنون 
توسط نیروی دریایی ایالات متحده 
و گارد ســاحلی ایالات متحده در آن 
زمان انجام شــده است. این عملیات 
شامل هزاران نفر، 16 کشتی سطحی، 
یک زیردریایــی تحقیقاتی با انرژی 
هسته ای و چندین زیردریایی رباتیک 
و خدمه بود که به طور سیســتماتیک 
بیش از 486 مایل دریایی مربع )1666 
کیلومتر مربع( از کف اقیانوس را در 
اعماق بین 10 تا بیش از 1200 فوت 

بازرسی کردند.
پــس از هفت ماه، 167 قطعه از 
شــاتل به وزن 118 تن کشــف شد. 
این زباله ها 47 درصــد از مدارگرد 
چلنجر، 33 درصد از مخزن خارجی، 
50 درصد از دو تقویت کننده موشک 
جامد و بین 40 تا 95 درصد از ســه 
محموله اصلی مأموریت را تشــکیل 

می دادند.
بــه گفته ســیانیلی، این یکی از 
بزرگ ترین قطعات چلنجر است که 
در دهه های پس از حادثه پیدا شــده 
اســت و اولین بقایایی اســت که از 
زمانــی که دو قطعــه از بال چپ در 
سال 1996 در ساحل پیدا شد، کشف 

شده است.

در این ماموریت غواصان برای 
تهیه یــک مســتند تلویزیونی برای 
اولین بــار این قطعه را در ماه مارس 
هنگامی که به دنبال لاشــه هواپیمای 
جنگ جهانی دوم بودند، مشــاهده 
کردند. ناســا چند ماه پیش از طریق 
ویدئو تأیید کرد که این قطعه بخشی 
از شــاتل است که اندکی پس از بلند 
شدن در 28 ژانویه 1986 از هم جدا 
شد. ســیانیلی گفت که ویدئوی زیر 
آب "شــواهد کاملا واضــح و قانع 

کننده ای" ارائه می دهد.
اندازه این قطعه بیش از 15 فوت 
در 15 فــوت )4.5 متــر در 4.5 متر( 
اســت. به احتمال زیاد بزرگتر است؛ 
زیرا بخشی از آن با ماسه پوشیده شده 
است. ســیانیلی گفت: از آنجایی که 
روی این قطعه کاشــی های حرارتی 
مربع وجود دارد، اعتقاد بر این است 

که از بخش پایینی شاتل باشد.
این قطعــه در کــف اقیانوس 
درســت در ســواحل فلوریــدا در 
نزدیکی کیپ کاناورال باقی می ماند 
تا ناســا قدم بعدی را تعیین کند. این 
متعلق به دولت ایالات متحده است. 
به خانواده هــر هفت خدمه چلنجر 

اطلاع داده شده است.
ســیانیلی گفت: ما می خواهیم 
مطمئن شــویم هــر کاری که انجام 
می دهیم، کار درســتی را برای حفظ 
میراث خدمه ایــن ماموریت انجام 

می دهیم.

کشف بقایای فضاپیمای ناسا در اعماق اقیانوس


